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Miejsce i czas wydarzeń Lublin, PRL

Słowa kluczowe Lublin, PRL, wakacje w mieście, Firlej, ulica Lubomelska,
ulica Mełgiewska

 
Lubelskie wakacje lat 60
Mieszkam w Lublinie od 1962 [lub] 1963 roku. [Tutejsze] wakacje były różne. Tata i
mama pracowali  w Fabryce Samochodów Ciężarowych.  Czasem jeździliśmy do
Firleja [ich] pracowniczym autobusem. Chodziliśmy [także] na [ulicę] Lubomelską na
basen. [Jednak] większość czasu trzeba było wystać po oranżadę w kiosku (kupa
narodu  [czekała  na]  ciepłą  i  gęstą  wodę),  [więc  przestaliśmy  tam  zaglądać].
Jeździliśmy [za to] na ulicę Nałkowskich. Mama, tata i ja. Siostra była, że tak powiem,
w świecie. [Dojeżdżaliśmy] do końcowego przystanku i zasuwaliśmy na łąki [na ulicy]
Nadbystrzyckiej.  Tata  taszczył  koszyk  z  wiktuałami.  [Robiliśmy  sobie]  tam taki
wywczas na łonie natury.
[Przez pewien czas] mieszkaliśmy na [ulicy] Mełgiewskiej koło torów, w tak zwanych
blokach awaryjnych. [Znajdowały się tam] rozpadliska, gdzie wykopywano [bodajże]
piach czy coś [innego]. W jednym z nich rosły maki. Byliśmy zafascynowani barwą
tych kwiatów, [która] zmieniała się [wraz] z porą dnia. [Więc] najpierw szliśmy do
kościoła na Kalinowszczyznę, a potem [braliśmy] kosz z wiktuałami, koce pod pachę i
[wyruszaliśmy]  do  tych  maków.  Po  prostu  oglądaliśmy,  jak  zmieniały  swoje
zabarwienie od delikatnego makowego koloru do ciemnego bordo. [To] było piękne
miejsce. Ktoś [mógłby] powiedzieć, [że] siedzieliśmy na jakimś wysypisku śmieci. Ale
[my] tańszym i mniej wyczerpującym sposobem szukaliśmy miejsca, [gdzie mogliśmy]
troszkę posiedzieć na słońcu.
Potem –dopóki  nie  zostałam przewodnikiem –[organizowaliśmy sobie]  rodzinne
[spacery] do parku, nad Bystrzycę w Zemborzycach czy gdziekolwiek. A później, jak
już zaczęłam [oprowadzać] wycieczki, to tyle mnie widzieli. Ale ciągle wspomnieniem
pięknych wakacji była Wysowa i jeszcze inne miejscowości na Podkarpaciu. 
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